via et epulas periculum est ne freni isti excedantur, quia quando venter reficitur, lingua defrenatur, ait S. Gregorius, lib. 4 Moralium, c. 4, idèque dives epulo, Luc. 16, magis in lingua quam in alio membro cruciator.

VERS. 27. — RELIGIO MUNDA ET IMMACULATA; pura à maculis criminum, que virum religiosum et ipsam quodammodo religionem in ipso maculant. Quia dixerat ante religiosum prater opera debere quoque lingua refrenare, jam uno verbo summatum recapitulat quae requiriuntur ad veram et Deo placentem religionem. APEX DEUM, non apud homines, quibus saepè videntur religiosi qui apud Deum sunt profani, inquit Beda: ET PATREM, qui patres nostros est: HEC EST, hos actus imperat, et ex talibus actibus à religione immunda et falsa dognoscitur; nam alias visitare pupillos, etc., sunt actus misericordie eliciti, et solum imperati à virtute religiosis: VISITARE, per se vel per alios, nec tantum veribus solando, sed operat ac elemosynis necessitates eorum sublevando; longior enim more Hebreorum apud quos verbum TPS, pacat, visitare et recordari significat, ad bene ali vel male faciendum, sive audendo et reverè visitando ita fiat, sive quoque alio modo: PUPILLOS, parentibus orbatos, qui parvuli adhuc sunt, nec necessaria vita sibi comparare possunt; pupillus enim propriè est diminutum à pupo, qua vox puerum significat, licet jurisconsulti paulò alter accepient: ET VIDUAS, que maritorum quoque solatio et administratio destituta multis indigere solent; sub pupillis autem et viduis, in quibus indigent et necessitas solet esse insignior,

CAPUT II.

- Frates mei, nolite in personam acceptance habere fidem Domini nostri Jesu Christi glorie.
- Etenim si introierit in conventum vestrum vir aurorum annulū habens in ueste candida, introierit autem et pauper in sordido habitu;
- Et intendatis in eum qui indutus est ueste clarâ, et dixeritis ei: Tu sede hic bene; pauperi autem dicatis: Tu sta illic, aut sede sub scabello pedum meorum;
- Nonne judicatis apud vosmetipso, et facti estis iudices cogitationum iniquarum?
- Audite, fratres mei dilectissimi: nonnus Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites in fide et legedes regni quod repromisit Deus diligentibus vos;
- Vos autem exhortaristis pauperem, Nonne divites per potentiam opprimunt vos, et ipsi trahunt vos ad iudicia?
- Nonnem ipsi blasphemant bonum nomen quod invocatum est super vos?
- Si tamen legem perfectis regalem secundum Scripturas: Dilige proximum tuum sicut teipsum; ben facit;
- Si autem personas accipitis, peccatum operamini, redarguti à lege quasi transgressores;
- Quicunque actum totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus;
- Qui enim dixit: Non mochaberis, dixit ei:
- Mes frères, n'avez point la foi de la gloire de notre Seigneur Jésus-Christ en acceptation des personnes.
- Car s'il entre dans votre assemblée un homme qui a un anneau d'or et un habit magnifique , et qu'il y entre aussi quelque pauvre avec un mechant habit;
- Et qui s'arrête devant vous sur celui qui est magnifiquement vêtu, vous lui dizez : Asseyez-vous ici ; et que vous dîsiez au pauvre : Tenez-vous là devant, ou asseyez-vous à mes pieds :
- N'est-ce pas la faire différence en vous-mêmes entre l'un et l'autre , et suivre des pensées injustes dans le jugement que vous avez faites ?
- Écoutez, mes très-chers frères : Dieu n'a-t-il pas choisi ceux qui étaient pauvres dans ce monde pour être riches dans la foi , et héritiers du royaume qu'il a promis à ceux qui l'aiment ?
- Et vous, au contraire, vous déshonorerez le pauvre. Ne sont-ce pas les riches qui vous oppriment par leur puissance ? ne sont-ce pas eux qui traînent devant les tribunaux de la justice ?
- Ne sont-ce pas eux qui déshonorent le saint nom de Jésus-Christ, dont vous avez tiré le vôtre ?
- Qui si vous accomplissez la loi royale en suivant ce précepte de l'Écriture : Vous aimerez votre prochain comme vous-même, vous faites bien :
- Mais si vous avez égard à la condition des personnes, vous commettiez un péché, et vous êtes condamnés par la loi comme en étant les violateurs ;
- Car quiconque ayant gardé toute la loi, la viole en un seul point, est coupable comme l'ayant toute violée ;
- Puisque celui qui a dit : Ne commettez point